

## **Protokół Nr 24/10**

### **posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Sokólskiego w dniu 5 marca 2010 r.**

Posiedzenie Komisji odbyło się w siedzibie Starostwa Powiatowego w Sokółce przy ul. Marsz. J. Piłsudskiego 8. Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 13<sup>00</sup>. W posiedzeniu Komisji udział wzięło 5 członków Komisji oraz zaproszeni goście (lista obecności w załączeniu).

Przewodniczący Komisji Aleksy Oleksza przedstawił projekt posiedzenia Komisji i zapytał, czy są propozycje zmian do przedstawionego porządku posiedzenia Komisji. Wobec braku uwag do przedstawionego porządku posiedzenia Komisji Przewodniczący Komisji poprosił o przegłosowanie przyjęcia zaproponowanego porządku posiedzenia. W głosowaniu jawnym udział wzięło 5 członków Komisji. Głosów „za” było 5.

#### **Komisja jednogłośnie przyjęła następujący porządek posiedzenia:**

1. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Komisji z dnia 2 lutego 2010 r.
2. Zapoznanie się z bieżącą pracą Zarządu Powiatu.
3. Zaopiniowanie sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu za rok 2009.
4. Przygotowanie wniosku o udzielenie absolutorium dla Zarządu Powiatu z tytułu wykonania budżetu Powiatu za 2009 r.
5. Sprawy różne.

#### **Ad 1**

Komisja zapoznała się z treścią protokołu posiedzenia Komisji z dnia 2 lutego 2010 r. i nie wniosła do jego treści żadnych uwag. Wobec powyższego Przewodniczący Komisji Aleksy Oleksza poprosił zebranych członków Komisji o przegłosowanie jego przyjęcia.

W głosowaniu jawnym udział wzięło 5 członków Komisji, głosów „za” było 5. Protokół posiedzenia Komisji z dnia 2 lutego 2010 r. został przyjęty jednogłośnie.

#### **Ad 2**

Komisja zapoznała się z bieżącą pracą Zarządu Powiatu przez przeanalizowanie protokołów z posiedzeń Zarządu Powiatu.

Przewodniczący Komisji Aleksy Oleksza poinformował, że w okresie od 2 lutego 2010 r. do dnia dzisiejszego odbyły się trzy posiedzenia Zarządu, tj. 10, 18 i 23 lutego (protokół z dnia 20 stycznia nie był analizowany na poprzednim posiedzeniu Komisji).

Przewodniczący Komisji Aleksy Oleksza przedstawił protokół Zarządu Powiatu z dnia 20 stycznia 2010 r. oraz zapoznał Komisję z analizą wydatków poniesionych w 2009 roku na wynagrodzenia nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach, dla których organem prowadzącym jest Powiat Sokólski.

Komisja analizując protokoły z posiedzeń Zarządu Powiatu zapoznała się m.in. z wnioskami Dyrektorów Zespołu Szkół w Suchowoli i Zespołu Szkół w Dąbrowie Białostockiej o wprowadzenie zmiany do arkusza organizacji na rok szkolny 2009/2010.

Komisja zapoznała się z kwestią podjęcia przez Zarząd Powiatu uchwały w sprawie wyznaczenia lekarza wydającego opinię co do skierowania do Zakładu Opiekuńczo - Leczniczego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Sokółce osób ubiegających się o pobyt w tym Zakładzie.

Komisja zapoznała się także ze sprawą zaległości czynszowych Jolanty Edyty Bietkał z tytułu bezumownego korzystania z lokalu w bloku przy ul. Sikorskiego 40A w Sokółce.

Członek Komisji Waldemar Szymański przedstawił protokół Zarządu Powiatu z dnia 10 lutego 2010 r. oraz zapoznał członków Komisji z kwestią zatwierdzenia przez Zarząd sprawozdań z wykorzystania środków finansowych przyznanych w ramach dotacji na wspieranie realizacji zadań Powiatu Sokólskiego z zakresu upowszechniania kultury fizycznej i sportu w 2009 r.

Komisja Rewizyjna zapoznała się z kwestią zawarcia przez Zarząd Powiatu umowy z SP ZOZ w Sokółce w sprawie przekazania dotacji na zakup aparatury i sprzętu medycznego w ramach RPO WP na lata 2007 - 2013 projekcie „Podniesienie jakości ochrony zdrowia w SP ZOZ w Sokółce poprzez zakup aparatury medycznej”.

Członek Komisji Jerzy Karpień przedstawił protokół Zarządu Powiatu z dnia 18 lutego 2010 r. oraz zapoznał Komisję z zatwierdzeniem przez Zarząd Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w przetargu nieograniczonym na wykonanie termomodernizacji obiektu szkolnego ZSR w Sokółce przy ul. Polnej 1.

Członek Komisji Antoni Sakowicz przedstawił protokół Zarządu Powiatu z dnia 23 lutego 2010 r. i zapoznał członków Komisji z kwestią podjęcia przez Zarząd uchwały w sprawie upoważnienia Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Sokółce do wykonywania czynności podczas realizacji projektu „Przebudowa ciągu komunikacyjnego dróg powiatowych nr 1257 B Kuźnica – Litwinki – Bieniasze – Śniczany, drogi powiatowej nr 1261 B Śniczany – Jurasze – Sidra i drogi powiatowej nr 1252B Sidra – Słomianka – do drogi wojewódzkiej nr 673 jako usprawnienie połączenia do przejścia granicznego w Kuźnicy”.

Komisja zapoznała się również z rozpatrywanymi przez Zarząd Powiatu wnioskami z prośbą o dotację na cele kulturalne oraz dofinansowanie organizacji imprez sportowych, a także z wnioskiem Dwutygodnika lokalnego „Wieści Podlaskie” o objęcie patronatem VIII edycji Prezentacji Edukacyjno - Doradczych pod hasłem „Uczelnie w Powiecie” oraz pomoc w zorganizowaniu imprezy.

Komisja po zapoznaniu się z bieżącą pracą Zarządu i po przeanalizowaniu treści protokółów z posiedzeń Zarządu, nie zgłosiła uwag do pracy Zarządu.

### **Ad 3**

Skarbnik Powiatu Maria Jurgiel omówiła sprawozdanie roczne Zarządu z wykonania budżetu Powiatu Sokólskiego za rok 2009. Nadmieniła m.in., że budżet Powiatu Sokólskiego na rok 2009 został opracowany w terminie i uchwalony przez Radę Powiatu uchwałą Nr XXII/194/08 z dnia 19 grudnia 2008 r. Zgodnie z uchwalonym budżetem Powiatu

Sokólskiego na rok 2009 dochody zaplanowano w kwocie 51 943 800 zł, a wydatki w kwocie 58 126 730 zł. Deficyt budżetowy w kwocie 6 182 930 zł zaplanowano pokryć kredytem bankowym. Na koniec roku budżetowego plan dochodów po zmianach wyniósł 66 189 585 zł, a wykonanie 66 063 099,29 zł, co stanowi 99,81 % planu po zmianach.

W ciągu roku, w związku ze zwiększeniem dochodów, zwiększyły się również wydatki. Ostatecznie plan wydatków po dokonanych zmianach wyniósł 70 713 414 zł. Wydatki ogółem wykonano na kwotę 67 212 509,07 zł, tj. 95,05 %, w tym na zadania inwestycyjne wydatkowano kwotę 22 698 860,05 zł, co stanowi 33,77 % w stosunku do wydatków ogółem. Plan budżetu po dokonanych zmianach na koniec roku zakładał deficyt na kwotę 4 523 829 zł. Spłatę zaciągniętych kredytów w latach ubiegłych w kwocie 2 277 271 zł planowano pokryć kredytem bankowym w kwocie 5 500 000 zł oraz wolnymi środkami w kwocie 1 301 100 zł.

Zarząd Powiatu wydatkował środki własne i dotacje zgodnie z ich przeznaczeniem oraz ustawą o finansach publicznych, ustawą o dochodach jednostek samorządu terytorialnego i ustawą Prawo zamówień publicznych. Zadania ujęte w budżecie powiatu na rok 2009 zostały w pełni zrealizowane. Zarząd Powiatu na bieżąco kontrolował realizację budżetu, zarówno po stronie dochodów, jak i wydatków. Dochody spływały sukcesywnie i pokrywano z nich bieżące wydatki. Wydatki realizowano na bieżąco. Środki pieniężne przekazywano podległym jednostkom zgodnie ze składanym zapotrzebowaniem. Zarząd sprawnie i efektywnie zarządzał i gospodarował finansami powiatu realizując zadania należące do właściwości powiatu.

Po dokonaniu szczegółowej oceny z wykonania budżetu Powiatu za rok 2009, Przewodniczący Komisji zaproponował przegłosowanie przedstawionego sprawozdania.

W głosowaniu jawnym udział wzięło 5 członków Komisji, głosów „za” było 5. Komisja jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała wykonanie budżetu Powiatu za rok 2009.

*Opinia Komisji rewizyjnej o wykonaniu budżetu Powiatu Sokólskiego za rok 2009 stanowi załącznik do protokołu.*

#### **Ad 4**

Komisja opiniując pozytywnie wykonanie budżetu Powiatu za rok 2009 oraz oceniając pozytywnie roczną pracę Zarządu wystąpiła z wnioskiem o udzielenie absolutorium Zarządowi Powiatu Sokólskiego z tytułu wykonania budżetu Powiatu za rok 2009.

Przewodniczący Komisji zaproponował przegłosowanie powyższego wniosku. W głosowaniu jawnym udział wzięło 5 członków Komisji, głosów „za” było 5.

Komisja jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała wniosek o udzielenie absolutorium Zarządowi Powiatu Sokólskiego z tytułu wykonania budżetu Powiatu za rok 2009.

*Wniosek o udzielenie absolutorium Zarządowi Powiatu Sokólskiego stanowi załącznik do protokołu.*

**Ad 5**

W sprawach różnych nie poruszono żadnych kwestii.

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Komisji, Przewodniczący Komisji Aleksy Oleksza zamknął posiedzenie o godzinie 14<sup>10</sup>.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

*Protokolowała*

*Aneta Glińska*

*Przewodniczący Komisji*

*Aleksy Oleksza*